АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 26 декабря  2008 года                                                                          № 68
с. Елизаветовка

Об утверждении  Порядка премирования технического и обслуживающего персонала администрации Елизаветовского
сельского поселения
В соответствии с решением Собрания депутатов  Елизаветовского сельского поселения от 17 декабря 2008 г. № 13  «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Елизаветовского сельского поселения и обслуживающего персонала администрации Елизаветовского сельского поселения»,  в целях усиления материальной заинтересованности технического и обслуживающего персонала администрации  Елизаветовского сельского поселения в повышении квалификации, эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг, администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

         1. Утвердить «Порядок премирования технического и обслуживающего персонала администрации Елизаветовского сельского поселения» согласно приложению.
        2. Контроль,  за исполнением настоящего постановления, возложить на заведующего сектора экономики и финансов Диденко Н.В.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                               В.С. Луговой

                                                                                 Приложение

                                                                      к  Постановлению администрации
                                                                     Елизаветовского сельского

                                                                     поселения от 26.12.2008 г. № 68

Порядок премирования технического и обслуживающего персонала

администрации Елизаветовского сельского поселения
1. Данный Порядок  вводится в действие для премирования технического и обслуживающего персонала администрации Елизаветовского сельского поселения по месячным или квартальным результатам работы, активно способствующих реализации целей и задач, возложенных на них, проявление инициативы и творческого подхода при выполнении заданий и поручений главы Елизаветовского сельского поселения.
2. Премия по результатам работы за месяц (квартал) устанавливается с учетом трудового вклада работника в пределах средств фонда оплаты труда.
3. Основными показателями премирования технического и обслуживающего персонала администрации Елизаветовского сельского поселения могут быть:
3.1.    Исполнение своих должностных обязанностей.
3.2. Соблюдение трудовой и производственной дисциплины, внутреннего трудового распорядка.
3.3. Выполнение разовых и иных поручений главы Елизаветовского сельского поселения.
4. Оценка выполнения показателей и условий премирования производится нарастающим итогом с начала года.
5. Премирование за выполнение каждого из основных показателей производится раздельно.
6. Работники могут полностью или частично лишаться премии за отдельные производственные нарушения в работе. В перечень этих нарушений могут войти:
6.1. Приписки и искажения в отчетности.
6.2. Хищение государственного или общественного имущества.
6.3. Невыполнение в срок заданий, предписаний и распоряжений главы Елизаветовского сельского поселения.

6.4. Прогула.

6.5. Появление на рабочем месте в нетрезвом состоянии.

7.  Полное или частичное лишение премий производится на основании распоряжения главы Елизаветовского сельского поселения за тот расчетный период, в котором было обнаружено (совершено) нарушение, но не позднее одного месяца со дня обнаружения и не позднее 6 месяцев со дня его совершения.
8. Основанием для начисления премий являются данные бухгалтерской отчетности,  наличие необходимых денежных средств по статье "Заработная плата".
Выплата премий производится по результатам работы за месяц (квартал).
9. Премия начисляется за фактически отработанное время.
9.1. Работникам из технического персонала администрации Елизаветовского сельского поселения выплачивается ежемесячная премия до 25 процентов должностного оклада.

9.2. Рабочим из числа обслуживающего персонала, тарифицируемым по 1-3 разрядам, выплачивается ежемесячная премия до 25 процентов ставки заработной платы.

9.3. Рабочим из числа обслуживающего персонала, тарифицируемым по 4-8 разрядам, выплачивается ежемесячная премия до 50 процентов ставки заработной платы.

10. Работникам, проработавшим неполный месяц в связи с призывом в армию, поступлением на учебу, выходом на пенсию, увольнением по сокращению штатов и другим уважительным причинам, выплата премий производится за фактически отработанное время. Работникам, уволившимся по собственному желанию и проработавшим неполный месяц, премия не выплачивается.
11. Работникам, впервые или вновь поступившим на работу и проработавшим неполный месяц, в случае квалификационной проверки знаний и допуска к самостоятельной работе, премия может быть выплачена с учетом отработанного времени и результатов работы.
12. Техническому персоналу администрации Елизаветовского сельского поселения в пределах утвержденного фонда оплаты труда может быть выплачена премия в размере двух должностных окладов по результатам работы за год.
Глава Елизаветовского

сельского поселения:                                               В.С. Луговой